SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ CAM LÂM                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         Số:            /QĐ-YTCL                             Cam Lâm, ngày         tháng  4  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công bảo quản, lưu trữ hồ sơ bệnh án của người bệnh tử vong

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN CAM LÂM

Căn cứ Quy chế lưu trữ hồ sơ bệnh án theo Quy chế bệnh viện ban hành kèm Quyết
định số 1895/1997/BYT-QĐ ngày 19 tháng 9 năm 1997 của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 19/2013/TT-BYT ngày 12/7/2013 của Bộ Y tế về việc Hướng
dẫn thực hiện quản lý chất lượng dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại bệnh viện;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-UBND ngày 14/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh
Khánh Hòa về việc giao nhiệm vụ đối với Viên chức quản lý;

Theo đề nghị của trưởng phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công và giao trách nhiệm cho Bà Cao Thị Hòa
Sinh ngày 01 tháng 7 năm 1979.
Công tác tại phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ, Trung tâm Y tế Cam Lâm.
Có trách nhiệm bảo quản, lưu trữ hồ sơ bệnh án (HSBA) của người bệnh tử vong

tại Trung tâm Y tế Cam Lâm.
Điều 2. Bà Cao Thị Hòa có nhiệm vụ:
1. Bảo quản chặt chẽ HSBA của người bệnh tử vong và lưu trữ ở tủ riêng, theo thứ

tự từng năm; tủ lưu trữ HSBA của người bệnh tử vong phải luôn luôn khóa.
2. Khi có yêu cầu, đề nghị cung cấp HSBA của người bệnh tử vong đã lưu trữ cho cơ

quan bảo vệ pháp luật và thanh tra ... cần sử dụng HSBA tử vong phải theo qui định của Bộ
Y tế. Cụ thể như sau:

- Người được phân công bảo quản HSBA của người bệnh tử vong đã được lưu trữ
phải thông tin cho trưởng phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ (KHNV).

- Trưởng phòng KHNV báo cáo Lãnh đạo bệnh viện.
- Lãnh đạo bệnh viện phải báo cáo lên cấp trên quản lý trực tiếp (Sở Y tế).
- Sau khi được sự đồng ý của Sở Y tế, người được phân công bảo quản HSBA của

người bệnh tử vong mới được phép cho mượn đọc hoặc sao chụp chép tại chỗ.
 (Trích Qui chế lưu trữ hồ sơ bệnh án, ban hành kèm Quyết định số

1895/1997/BYT-QĐ  ngày 19/ 9/1997 của Bộ Y tế).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/4/2022 (Thay thế Quyết định số

233/QĐ-YTCL ngày 07/5/2021 của Trung tâm Y tế Cam Lâm)
Điều 4. Các Ông (Bà) trong Ban Giám đốc, Trưởng các đơn vị trực thuộc, Trưởng

phòng Kế hoạch-Nghiệp vụ và Bà Cao Thị Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: (VBĐT)                                                                KT. GIÁM ĐỐC
- Như điều 4;                                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC
- Tổ QLCLBV;
- Lưu: VT, KHNV.

                                                                                   Nguyễn Đức Trí

		2022-04-01T09:22:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Trí<ndtri.ytcl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-01T10:29:26+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm<ytcl.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-01T10:30:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm<ytcl.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-04-01T10:30:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Cam Lâm<ytcl.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!